ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета рабочей группы по снижению неформальной занятости,

легализации «серой заработной платы» и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды, по координации работы по
взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного

возраста Кавалеровского муниципального округа

18.06.2024 пгт. Кавалерово

Председательствовал:
Лапоха Н.В. -  и.о. заместителя главы администрации -  начальник Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е. -  старший специалист отдела муниципального контроля
Управления экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Присутствовали члены Совета:
Тиунов Д.В., Бабкин Р.В., Городняя Ж.В., Молчан Е.В., Рогцина И.А., Мус
Т.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна доложила, что на основании поступивших
данных от Межрайонной ИФНС России № 16 об индивидуальных
предпринимателях и организациях, выплачивающих среднюю заработную
плату ниже МРОТ, на Заседание были приглашены:

- ИП Кухарева Анастасия Александровна. По данным 4 квартала 2023 г.
оформлено 2 работника. Среднемесячная заработная плата 13775,00 рублей.

ИП Кухарева Анастасия Александровна на заседание не явилась,
сведений не предоставила. Почтовое подтверждение о вручении приглашения
отсутствует.

- ИП Мурзаев Денис Владимирович. По данным 4 квартала 2023 г.
оформлено 3 работника. Среднемесячная заработная плата 8501,00 рубль.

ИП Мурзаев Денис Владимирович на заседание не явился, предоставил
сведения: штатные расписания за 2023 и 2024 года и трудовые договора.
Согласно штатному расписанию на 2024 год штат составляет 3,25 единиц.
Оклад каждого работника составляет 20000,00 рублей. Районный
коэффициент (20%) и северная надбавка (50%) к окладу предусмотрены.
Заработная плата каждого работника соответствует МРОТ с учетом неполных
ставок 0,5 и 0,25.

РЕШИЛИ:

1. Направить обращение в Государственную инспекцию труда для
принятия мер инспекторского реагирования в отношении ИП Кухаревой
Анастасии Александровны.

2. Направить информационное письмо с разъяснениями в Межрайонную
ИФНС России № 16 по ИП Мурзаеву Денису Владимировичу.

2. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда,
приглашенных на прошлое заседание.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна представила сведения, полученные от ИП
Моженко Натальи Александровны и ИП Сабировой Ксении Александровны:

- ИП Моженко Наталья Александровна предоставила штатное
расписание за 2024 год, расчетную ведомость за апрель 2024 года, трудовой
договор. Работник, принятый на должность продавца продовольственных
товаров, оформлен на 0,5 ставки. Заработная плата составляет 16355,70 рублей
с учетом районного коэффициента (20%) и северных надбавок (50%) и
соответствует МРОТ.

- ИП Сабирова Ксения Александровна предоставила приказ о приеме
работника на работу, трудовой договор, договор о полной индивидуальной
материальной ответственности, приказ об изменении условий труда,
дополнительное соглашение к трудовому договору. ИП Сабирова Ксения
Александровна осуществляет свою деятельность по адресу: Артемовский
городской округ, г. Артем, ул. Каширская, д. 30/1. Работник, принятый на
должность продавца, оформлен на 0,5 ставки. Оклад составляет 10000,00

рублей. Районный коэффициент и северная надбавка в 2023 году
отсутствовали, поэтому заработная плата не соответствовала МРОТ. В связи
со сменой бухгалтера, в 2024 году работнику установлены районный
коэффициент (20%) и северная надбавка (30%). На данный момент заработная
плата работника составляет 15000,00 рублей и соответствует МРОТ при
условии неполной ставки.

РЕШИЛИ:

1. Направить информационное письмо с разъяснениями в Межрайонную
ИФНС России № 16 по ИИ Моженко Наталье Александровне.

2. Направить информационное письмо с разъяснениями и полученными
сведениями от ИП Сабировой Ксении Александровны в администрацию
Артемовского городского округа для дальнейшего рассмотрения.

Председатель Совета

Секретарь Совета В.Е. Садовая

Н.В. Лапоха